
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 150 del 30-12-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  trenta DEL MESE DI dicembre ALLE ORE 10:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.150  DEL 28-12-2020

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE

LA GIUNTA

SU PROPOSTA DEL SINDACO

RICHIAMATO l’art. 7, comma 1 del D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, come modificato dal D. Lgs. 25

maggio 2017, n. 74, nella parte in cui prevede che le Pubbliche Amministrazioni adottano e aggiornano

annualmente, previo parere vincolante dell'Organismo indipendente di valutazione, il Sistema di misurazione

e valutazione della performance;

CONSIDERATO che con il D. Lgs. n. 74/2017 sono state introdotte alcune modifiche dei principi generali

e della disciplina del ciclo di gestione della performance recata dal Decreto, in attuazione dei seguenti

principi e criteri direttivi della Legge delega n. 124/2015 in materia (art. 17 ):

- semplificazione delle norme in materia di valutazione dei dipendenti pubblici, di riconoscimento del merito

e di premialità;

- razionalizzazione e integrazione dei sistemi di valutazione, anche al fine della migliore valutazione delle

politiche;

- sviluppo di sistemi distinti per la misurazione dei risultati raggiunti dall'organizzazione e dei risultati

raggiunti dai singoli dipendenti;

- potenziamento dei processi di valutazione indipendente del livello di efficienza e qualità dei servizi e delle

attività delle amministrazioni pubbliche e degli impatti da queste prodotti, anche mediante il ricorso a

standard di riferimento e confronti;

- riduzione degli adempimenti in materia di programmazione anche attraverso una maggiore integrazione con

il ciclo di bilancio;

- coordinamento della disciplina in materia di valutazione e controlli interni;

- previsione di forme di semplificazione specifiche per i diversi settori della pubblica amministrazione.

DATO ATTO che il Comune di Antrodoco, si è dotato del Nucleo di Valutazione in composizione

monocratica ed in forma associata, giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 19/06/2020, ai

sensi del  D.Lgs. n. 150/2009  che in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, consente il mantenimento dei Nuclei di

Valutazione nell’ambito degli Enti Locali;

PRESO ATTO che:

DELIBERA DI GIUNTA n.150 del 30-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



- con verbali n.1 del 2/11/2020 e n.2 del 26/11/2020, è stata esperita a cura del Comune capofila, la

consultazione preventiva e relativo confronto della proposta del nuovo Sistema di misurazione e valutazione

della performance dell’Ente ed effettuate relative osservazioni, recepite agli atti;

- che il nucleo di valutazione nella persona del Dott. G.Canossi, ha esaminato il Sistema di misurazione e

valutazione della performance esprimendo parere favorevole e rilasciando validazione;

CONSIDERATO che in esecuzione della deliberazione di C.C. n. 20 del 19/06/2020, il sistema di

misurazione e valutazione della performance dell’Ente, ha decorrenza dal 01/01/2020;

VISTO il Regolamento Comunale Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di

Antrodoco;

Visto il D. Lgs n 150/2009;

Visto il D. Lgs. n. 74/2017;

Visto il D. Lgs n 267/2000;

Con voti

Visti i pareri

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma
1 del D Lgs 267/2000.

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          DOTT. LINO MASSIMI

                                                            REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli artt. 49 –
comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare, il Sistema di misurazione e valutazione della performance dell’Ente, allegato “1”,2.

quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che in esecuzione della deliberazione di C.C. n. 20 del 19/06/2020, il sistema di3.

misurazione e valutazione della performance dell’Ente, ha decorrenza dal 01/01/2020;

Di informare del presente atto i dipendenti comunali, le OO.SS. e loro Rappresentanze;4.

DELIBERA DI GIUNTA n.150 del 30-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Di dare atto che con la presente si sostituisce la precedente modalità in materia di misurazione e5.

valutazione della performance;

Rilevata l’urgenza legata alla necessità di procedere nei termini di legge, di dichiarare la presente6.

deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4 - del D. Lgs.

18.08.2000, n.267

DELIBERA DI GIUNTA n.150 del 30-12-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.150 del 30-12-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 15-01-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 419 del 15-01-2021.

ALBO PRET. N°  36 Lì  15-01-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 15-01-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.150 del 30-12-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


